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Қазақстан Республикасының орнықты дамуының 
негізгі мақсаттарының ішінде денсаулықты қорғауға 
және өндірістегі еңбек қауіпсіздігін қамтамасыз етудегі 
бақылауды күшейтуге ерекше назар аударылады. 
ҚР Еңбек кодексінің 182-1-бабы қызметкерлердің 
құқықтары мен мүдделерінің сақталуын, сондай-ақ 
олардың еңбек қызметіне байланысты тәуекелдердің 
алдын алуды қамтамасыз ете отырып, қабылдаушы 
және жіберуші тараптар арасындағы еңбек қауіпсіздігі 
және еңбекті қорғау саласындағы қатынастарды 
реттейді. 

ҚР Еңбек кодексінің 1-бабы 1-тармағы 52-1) 
тармақшасына сәйкес қабылдаушы тарап - персоналды 
ұсыну жөніндегі қызметтер көрсетуге арналған шартқа 
сәйкес жіберуші тараптың қызметкерлерін жұмысқа 
тартатын жеке немесе заңды тұлға, жеке кәсіпкер, оның 
ішінде шаруа немесе фермер қожалығы. Еңбек заңнамасы 
нормаларының талаптарына сәйкес қабылдаушы 
тараптың еңбек қауіпсіздігі және еңбекті қорғау 
саласындағы міндеттері, оның арасында персоналды 
ұсыну бойынша қызметтер көрсетуге шарт жасасу 
кезінде жіберуші тараптың еңбек жағдайлары бойынша 
өндірістік объектілерді аттестаттау нәтижелерін ұсыну 
белгіленген.Өндірістік нысандарды еңбек жағдайлары 
бойынша аттестаттау нәтижелері ұсынылмаған жағдайда 
қабылдаушы тарап жіберуші тарапқа персоналды 
ұсыну бойынша қызметтер көрсетуге шарт жасасуға 
тыйым салынады. Сондай-ақ, жіберуші Тараптың 
жұмыскерлері үшін жұмыс орындарында тәуекелдерді 
болдырмау ; жіберуші Тараптың жұмыскерлеріне еңбек 
қауіпсіздігі және еңбекті қорғау мәселелері бойынша 
нұсқама жүргізу; жіберуші тараптың жұмыскерлері үшін 
санитарлық-гигиеналық жағдайлар жасау; 18 жасқа 
толмаған жұмыскерлер үшін ауыр заттарды тасымалдау 
және жылжыту жөніндегі шекті нормаларды сақтау; 
көтерудің шекті нормаларын сақтау және әйелдер үшін 
ауыр заттарды ауыстыру; апаттар мен травматикалық 
факторлардың алдын алу бойынша шұғыл шаралар 
қабылдау; жіберуші тарап қызметкерлерінің жазатайым 
оқиғалары мен кәсіптік ауруларын талдау; жіберуші 
тараппен бірлесіп, қызметкерлердің еңбек қызметіне 
байланысты жазатайым оқиғаларды тергеп-тексеру; 
заңнамада көзделген жағдайларда жіберуші тарап 
қызметкерлерін жұмыстан шеттету жөнінде шаралар 
қабылдау бойынша міндеттер белгіленді.Бұл ретте, 
жіберуші тарап ҚР Еңбек кодексінің 137-1-бабына 
сәйкес персонал ұсыну бойынша қызметтер көрсету 
жөніндегі қызметті жүзеге асыру тәртібін сақтауы тиіс. 
Еңбек заңнамасының осы талаптарын орындамау 
салдарынан жазатайым оқиға болуы мүмкін. Өндірістегі 
жазатайым оқиғалардың себептерін талдау негізгі 
себептер ұйымдық себептер екенін көрсетеді, олар 
толығымен кәсіпорындағы еңбекті ұйымдастыру 
деңгейіне байланысты болады. Еңбек қатынастары, 
еңбек қауіпсіздігі және еңбекті қорғау саласындағы 
қолданыстағы заңнаманың нормаларын түсіндіру 
мәселелері бойынша Сіз Петропавл қаласы, Абай көшесі, 
64, "СҚО әкімдігінің мемлекеттік еңбек инспекциясы 
басқармасы"КММ мекенжайына жүгіне аласыз.   
Байланыс телефондары 46-01-94,36-17-86,46-37-73, 50-
33-42. Басқарманың inf. git@sqo.gov.kz ресми интернет-
ресурсы жұмыс істейді. 

Г.М. МЫРЗАҚАНОВА, 
«СҚО әкімдігінің мемлекеттік еңбек инспекциясы 

басқармасы» КММ мемлекеттік еңбек инспекторы.

Аудан тұрғындарын күн суытып, қар жауып, 
көктайғақ болуына байланысты  жолда абай болу 
керектігін ескертеміз. 

Құрметті жүргізушілер, жол қозғалысы 
ережелерін сақтаңыздар, ауа-рай ының қиын 
жағдай ларында өте мұқият және сақ болыңыздар. 
Жылдамдық режимін, қашықтықты сақтауға, жол 
белгілерінің талаптарын орындауға және күрт 
тежелу мен тоқтауды болдырмауға, қысқы кезеңде 
тозған және жазғы резеңкеде жүруге жол бермеуге 
ерекше назар аударыңыздар. Жол-көлік оқиғалары 
мен құлаудың алдын алу үшін, жаяу жүргенде өте 
мұқият және сақ болыңыздар!                                                              

 «Тайынша таңы» газетінің өз ақпараты.

Қазан айының  28 жұлдызында Қарағандыдағы 
Костенко атындағы шахтада жарылыс болып, 46 кенші 
қаза тапты. Елімізде қыршын кеткен есіл ерлерді еске 
алып, жексенбіде жалпыұлттық аза тұту күні болды.  
Бұл -  ел тарихындағы ең ірі өндірістік апат. 

Жеті қат жердің астында еңбек ететін кеншілер жұмысы 
қашан да қауіпті. Соған сай кәсіпорын басшылығы үнемі 
еңбек және техника қауіпсіздігін сақтап, жұмысшылардың 
өмірін бірінші кезекке қоюы тиіс. Алайда «АрселорМиттал 
Теміртау» компаниясы соңғы 30 жыл бойы ережелерді елемей 
келген. Мұндай жауапсыздықтың  салдары қарапайым 
халыққа ауыр соғып отыр. Тарихқа шегініс жасасақ, үнділік 
азамат, әлемге әйгілі олигарх Лакшми Миттал 1995 жылы 
Қарағандыдағы металлургия комбинатын  225 млн АҚШ 
долларына сатып алған. Соның негізінде «АрселорМиттал 
Теміртау» компаниясы құрылды.   Жаңа кәсіпорын іске 
қосылған жылы Ленин атындағы кеніште метан жарылып, 13 
кенші опат болды. Араға үш жыл салып тағы да осы шахтада 
тау-кен массасы мен газ жарылып, бір адамның өмірін 
жалмады. Бір жылдан соң дәл осы шахтадағы жарылыстан 
үш шахтер қаза тапты. 2004 жылы «Шахтинская» кенішіндегі 
жарылыстан 23, ал 2006 жылы Ленин шахтасындағы 
апаттың салдарынан 43 азамат көз жұмды. Бірақ осындай 
ірі апаттардан да ешкім сабақ алған жоқ. Кейін, 2008, 2017, 
2021, 2022 жылдары да шахталардағы өрттің салдарынан 
кеншілер өмірден озды. Осыдан екі ай бұрын ғана 
«Қазақстан» шахтасында қайғылы жағдай орын алып, бес 
шахтердің қаза тапқанын елі ұмыта қойған жоқ емес пе... 
Жалпы, кәсіпорын жұмысын бастағалы 160-тан астам шахтер 
қызмет орнында қаза тапты. Енді, міне, Костенко атындағы 
шахтада тағы да ірі апат болып, 46 кеншінің өмірі үзілді. 
Бұл қайғылы оқиғалардың барлығы қауіпсіздік жүйесінің 
болмауы, техникалардың әбден тозуы, басшылық тарапынан 
жұмыстың дұрыс жүргізілмеуі салдарынан орын алып отыр. 
Бұл жолғы жарылыс 700-800 метр тереңдікте болып, оның 
толқыны екі шақырымға дейін жеткен. Апат орын алған 
кезде шахтада болған 252 кеншінің 206-сы дер кезінде 
шығып үлгерді. Ал 46 жұмысшы жер астында қалып қойды. 
Алдын ала болжам бойынша, оқыс оқиғаға көмір оятын 
орыннан өрттің шығуы себеп болған. Құтқару жұмыстары 
күшейтілген режимде жүргізіліп, бүгінде 46 адамның денесі 
табылды.  Электр қуаты желілерінің зақымдануы мен тау-
кен учаскелерінің ұзын болуы, көптеген механизм мен 
құралдың қирауы, кейбір учаскелерді су басуы жағдайды 
одан әрі қиындатып отыр. Іздестіру-құтқару жұмыстарына 
барлығы «Кәсіби әскерилендірілген авариялық-құтқару 
қызметтерінің республикалық орталық штабы» ЖШС-і  
Қарағанды филиалының 55 тау-кен құтқарушысы және 
15 техникасы жұмылдырылды. Ал жердің үстіне шығып 
үлгерген  азаматтар облыстағы емдеу мекемелеріне 
жеткізіліп,  ауруханаға жатқызылды. Олар газдан жеңіл 
және орташа дәрежеде уланған кеншілер.. Қазіргі уақытта 
дәрігерлер  оларға барлық ем-домды жасауда. Сонымен 
қатар, дәрігерлер, психологтар мен апаттық құтқару 
бөлімінің мамандары кеніште жақындарына қатысты хабар 
күтіп отырған кеншілердің туған-туыстарына да барынша 
көмек көрсетуде.

Сенбі күні қайғылы жағдай орын алған соң Мемлекет 
басшысы Қасым-Жомарт Тоқаев бірден Қарағандыға 
барып, қаза болған кеншілердің жақындарымен жүздесіп, 
оларға толыққанды көмек көрсетілетінін де жеткізді. 

– Мен Мемлекет басшысы ретінде баршаңызға көңіл 
айтамын. Бұл – қасірет. Апаттың кесірінен көптеген адам 
қаза тапты. Сондықтан бұл жерге арнайы келдім. Тиісті 
шаралар қабылдаймыз, соның ішінде зардап шеккендердің 
отбасыларына көмек көрсетеміз. Қаза тапқандар мен зардап 
шеккендердің отбасылары ешқандай мұқтаждық көрмеуі 
үшін Үкімет, әкімдік және қайырымдылық ұйымдарының 
алдында жан-жақты көмек көрсету міндеті тұр. Егер қажет 
болса, арнайы қор ашамыз. Мұнымен өзім айналысамын, 
– деді Президент. Еңбек және халықты әлеуметтік қорғау 
министрі Светлана Жақыпованың айтуынша, қаза тапқан 

кеншілердің отбасыларына асыраушысынан айырылуына 
байланысты жәрдемақы тағайындалады. Ол республикалық 
бюджеттен, әлеуметтік сақтандыру қорынан және өмірді 
сақтандыру компаниясынан төленеді.

– Жәрдемақы көлемінің жалпы орташа мөлшері 
асырауындағы адамдар 18 жасқа толғанға дейін ай сайын 
400-500 мың теңгеден басталады. Егер балалар жоғары 
оқу орындарында білім алып жатқан болса, онда 23 жасқа 
дейін төленеді. Әзірге барлық төлемді өтеу «АрселорМиттал 
Теміртау» компаниясына жүктеледі. Кәсіпорын ұжымдық 
шартқа сәйкес жылдық төлем тәуекелдерін төлеуге міндетті. 
«АрселорМиттал Теміртау» компаниясы жерлеу рәсімдеріне 
байланысты барлық шығынды, сондай-ақ балаларды 
жоғары оқу орындарында оқытуды өз мойнына алуға 
тиіс, – деді Светлана Жақыпова. Сонымен қатар, компания 
қаражаты есебінен отбасыларға баспана беріліп, моральдық 
зиян үшін 10 жылдық жалақы мөлшерінде біржолғы төлем 
аударылады. Балаларының жоғары оқу орнындағы ақысын 
өтеп, балалары мен жұбайларын жұмысқа орналастыруға 
жәрдемдеседі. Несиелерін өтеп, отбасыларына курортқа 
жолдама беріледі. Жыл сайын көмір үлестіріледі. 

Кеншілердің отбасыларына материалдық қолдау 
жасалып, көмектің көрсетілуі дұрыс-ақ. Бірақ, оның 
барлығы әр отбасындағы азаматтарының орнын 
толтыра алмайтыны шындық...

Шахтада жарылыс болғаннан кейін Президент бірден 
«АрселорМиттал Теміртау» компаниясымен инвестициялық 
ынтымақтастықты тоқтатуды тапсырды. Үкімет компанияның 
акционерлерімен алдын ала уағдаластық жасалып, 
кәсіпорынның меншік құқығын Қазақстанның пайдасына 
беру туралы келісімшарт ресімделіп жатқанын хабарлады. 
Соңғы күндері кейбір әлеуметтік желілерде шахталар 
тағы да шетелдік инвесторлардың басқаруына беріледі 
деген сипаттағы алып-қашпа әңгімелердің тарағаны бар. 
Мұның барлығы шындыққа жанаспайды. Алдағы уақытта 
компанияны басқару иелігін мемлекет өз қолына алады.

– Мен «АрселорМиттал Теміртау» компаниясымен 
инвестициялық ынтымақтастықты тоқтату жөнінде 
тапсырма бердім. Бұл мекеме Үкіметпен және кәсіпорынмен 
ынтымақтастық тұрғысынан біздің тарихымыздағы ең 
нашар компания болды. Енді кәсіпорынның өзіне қатысты 
шаралар қабылдау туралы ойлануымыз керек. Бір кездері 
«АрселорМитталда» жұмыс істеген, қазір облыс әкімінің 
орынбасары Вадим Борисович Басин деген азамат бар. Мен 
оған қайтып келіп, кәсіпорынды басқаруды тапсырамын. 
Кәсіпорынның қазіргі басшылығының қолынан ештеңе 
келмейді, – деді Қ.Тоқаев. Өз кезегінде Вадим Басин бірінші 
кезекте еңбек қауіпсіздігін арттыруға назар аударылатынын 
атап өтті. Қызметкерлермен жасалған жұмыс шарттары, 
төлемдер мен әлеуметтік кепілдіктерде ешқандай өзгерістер 
болмайтынын да алға тартты.

– Бұл бағыттағы жұмыстарды жақсарту тұрғысынан 
ғана жағдайлар қайта қаралады. Бұл – компанияның 
әрі қарай жұмыс істеуі және әлеуметтік жауапты болуы 
үшін қажетті шарт. Ұжымның бірде-бір мүшесі жұмыстан 
шығарылмайды, ұжымның бірде-бір мүшесінің құқығы 
төмендетілмейді, – деді В.Басин. Қарағандыдағы қайғылы 
жағдай күллі қазақ халқының қабырғасын қайыстырғаны 
рас. Өзге елдің басшылары да қайғыға ортақ екенін 
білдіріп, жеделхаттар жолдауда. Кеншілердің өміріне 
кепіл бола алмаған компанияның басшылығына туған-
туыстары мен жұртшылықтың өкпе-назы да бар. Ендігі бір 
үміт – кеніштердің қайтадан мемлекетке беріліп, мұндағы 
жағдайдың дұрысталуы. Иә, осыншама жауапсыздықтың 
зардабы өте ауыр. Шынымен де бұл – қасірет. Өмірдегі 
басты байлығымыз – адамдар. Ендеше, әрбір жұмыс 
орындарында адам  өмірін, жұмыс орнындағы қауіпсіздігін 
сақтау – әр басшының негізгі міндеті екенін ұмытпайық.

Петропавлда соңғы үш күнде жарақат 
алғандарды саны артты. Қалалық көпбейінді 
аурухананың травматология бөліміне осы 
аралықта 180 адам қаралған, әр үшіншісі далада 
тайып құлап жарақаттанған. 

Ауа райының өзгеруіне байланысты соңғы үш 
күнде көшеде құлап, жарақаттанғандардың саны 
өсті.Сенбіден бастап осы күнге дейін Петропавлдағы 
көпбейінді аурухананың жарақат пунктіне 180 адам 
келген. Оның 63-і көктайғақтың салдарынан зардап 
шеккен.Басым бөлігі — егде және орта жастағылар. 
«Негізінен қолдың басы, білезік сүйектері, жіліншік 
сынған. Иықтары шығып кеткен. Соңғы түскендерді 

ауруханаға жатқыздық, олардың жіліншіктері 
сынып, табан сүйектері шығып кеткен. Сырқаттарға 
ота жасалды. Тағы біреуінің жамбасы сынған», 
— дейді травматологиялық пунктің меңгерушісі 
Валерий Грибашов.Қалғандарына алғашқы 
медициналық көмек көрсетіліп, гипс салынып, 
амбулаторлық ем алуға үйлеріне жіберілді. Олар 
енді алдағы 1-1,5 айды үйде өткізеді. «Көктайғақ 
болғандықтан сақтық шараларын ұстану қажеттігін 
көпшілік естен шығарады. Әдеттегідей асығады. 
Бірі жұмысқа кешігем деп, енді бірі автобусқа 
асыққан. 

Ақерке Дәуренбекқызы, «Солтүстік Қазақстан».

ЕҢБЕК ҚАУІПСІЗДІГІ                                                
ЖӘНЕ ЕҢБЕКТІ ҚОРҒАУ

АБАЙ БОЛЫҢЫЗДАР,  
КӨКТАЙҒАҚ!

АДАМ – ҚОҒАМНЫҢ  БАСТЫ  БАЙЛЫҒЫ

КӨКТАЙҒАҚТА 63 АДАМ  ЖАРАҚАТ  АЛДЫ

Гүл ЖАМАШҚЫЗЫ, Тайынша таңы
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http://tainshatany.kz

Келесі жылдан бастап бірыңғай жиынтық төлем (БЖТ) 
алынып тасталады деген сыбысты ести сала, анығын 
білу үшін Әлеуметтік медициналық сақтандыру қорына 
хабарласып, «МӘМС-ке жарнаны қалай төлейміз?» деп 
сұрайтын азаматтар жетерлік. Шынымен де 2024 жылы 
бұл төлем түрі болмай ма? Болмаса, өзін-өзі жұмыспен 
қамтығандар МӘМС төлемдерін қалай төлейді? Бұл 
медициналық сақтандыру қорының шешімі ме? 

БЖТ қашан және қандай мақсатпен енгізілді?
Бірыңғай жиынтық төлемін алып тастау Әлеуметтік 

медициналық сақтандыру қорының шешімі емес. БЖТ жеке 
кәсіпкер ретінде тіркелмеген өзін өзі жұмыспен қамтыған 
азаматтар үшін 5 жылға (2019 жылдың 1 қаңтарынан 2023 
жылдың 1 қаңтарына дейін) уақытша енгізілген еді әрі 
оны тек басқа жеке тұлғаларға жеке қосалқы шаруашылық 
өнімдерін сататын және қызметтер көрсететін жылдық 
табысы 1175 айлық есептік көрсеткіштен аспаса төлей алады. 
Басқа жағдайда бұл төлемді пайдалануға болмайды. Алайда 
бұл норманы жұмыссыз әрі тұрақты жұмысы жоқ азаматтар, 
бала күтімі бойынша бір жарым жасқа дейінгі әлеуметтік 
төлемдерді алу үшін жүкті әйелдер пайдаланып келеді. 

• Бірыңғай жиынтық төлем республикалық және 
облыстық маңызы бар қала тұрғындары үшін бір айлық 
есептік көрсеткіш көлемін және басқа елді мекендердің 
азаматтары үшін 0,5 АЕК құрайды. Яғни, биыл БЖТ мөлшері 
тиісінше 3 450 теңге және 1725 теңге. 

Бірыңғай жиынтық төлем төлеуші ретінде тіркелудің 
артықшылығы өзін өзі жұмыспен қамтыған азаматтарды БЖТ 
төлемегені үшін қандай да бір жауапкершілікке тарту шарасы 
қарастырылмайды. Алайда өзін-өзі жұмыспен қамтыған адам 
бірыңғай жиынтық төлемнің бір айын уақытылы төлемесе, 
сақтандыру мәртебесінен айрылады. Сондықтан ай сайын 
төлем уақытын өткізіп алмау маңызды немесе алдағы 
кезеңдерге алдын ала төлем жасау керек. 

«Бірыңғай жиынтық төлемнің негізгі және жалғыз 
мақсаты – өзін-өзі жұмыспен қамтыған азаматтарды міндетті 
әлеуметтік медициналық сақтандыру, әлеуметтік сақтандыру 
және зейнетақымен қамсыздандыру жүйелеріне тарту. 
Сондықтан бұл төлемдері төмен жеңілдік кезеңі болды. Қазір 
жеке тұлғалардың табысын декларациялау кезең-кезеңімен 
енгізілу үстінде. Бұрын кәсібін тіркемеген азаматтар кәсіпкер 
ретінде тіркеліп немесе жалдамалы қызметкер болып жұмыс 
істеуі керек», – деді Дамир Көбжасаров.

Келесі жылы басқа төлем түрі енгізіле ме?
БЖТ төлеген азаматтар әрі қарай дербес төлеуші ретінде 

төлем жасай алады (2023 жылы – 3500 теңге). Осы жерде 
ескеретін жайт, азаматтардың сақтандырылған мәртебесі 
болуы үшін, МӘМС туралы заңға сәйкес, 12 айға төлемі болуға 
тиіс. Егер БЖТ төлеушілердің өткен 1 жылға төлемі болса, 2024 
жылдан бастап әр ай сайын дербес төлеуші ретінде төлем 
жасай алады. Ал толық 12 айға төлем жасалмаса, мысалы 
ағымдағы жылы 7 айға төлемі болса, азаматтар төленбеген 5 
айға дербес төлеуші ретінде әр айға 3500 теңгеден төлеп шыға 
алады. Келесі жылдан бастап ай сайын жарна төлей береді. 
Ал ағымдағы жылы 3-4 айға БЖТ төлеген адамдарға алдағы 
12 айға төлем жасап, 1 жылға алдын ала сақтандырылған 
мәртебесін алған тиімді.  

Тұрақты табысы жоқ ауыл тұрғындарының МӘМС 
жүйесінен тыс қалу қаупі бар. Қазір осыған байланысты 
ауылдық аймақтарда түсіндіру жұмыстары жүргізіліп жатыр. 

Статистикалық деректер бойынша 01.10.2023 жылға 
Солтүстік Қазақстан облысы бойынша 15 692 БЖТ төлеуші бар. 

Осыған байланысты өзін-өзі жұмыспен қамтыған 
тұрғындармен түсіндіру жұмыстарын жүргізуді және 
осы ақпаратты облыс тұрғындарына жеткізуді сұраймыз. 

2024  ЖЫЛЫ  БІРЫҢҒАЙ                                                                    
ЖИЫНТЫҚ ТӨЛЕМ БОЛМАЙДЫ

Осы мәселеге жергілікті атқару органдарын, алғашқы 
медициналық-санитарлық көмек (АМСК) ұйымына қосылуды 
сұраймыз.

Әзірше, азаматтар алдағы жарты жылда БЖТ-ны төлей 
береді. 2024 жылы сақтандырылған мәртебесін жоғалтпау 
үшін азаматтар жеке кәсіпкер ретінде тіркеліп немесе дербес 
төлеуші ретінде жарна төлейді. 

Төлем Қазақстанның кез келген банкінде, банктердің 
мобильді қосымшалары арқылы және «Қазпошта» 
бөлімшелерінде қабылданады. Төлем жасау кезінде ақша 
аударылатын тұлғаның жеке сәйкестендіру нөмірін, төлем 
жасалатын айды көрсету керек.

Егер сіздің тағы да сұрақтарыңыз болса немесе 
медициналық көмек алуда қиындықтар туындаса, өз 
емханаңыздағы «Пациенттерді қолдау қызметіне» 
жүгініңіз. Ал ол жерде мардымды жауап ала алмасаңыз, 
Қордың өзіңізге ыңғайлы арналары бойынша өтініш-
шағымдарыңызды қалдыра аласыз:

- fms.kz ресми сайты,
- Qoldau 24/7 мобильді қосымшасы
- Telegramдағы SaqtandyrýBot
- 1414 Бірыңғай байланыс орталығы
Сонымен қатар, "Әлеуметтік медициналық сақтандыру 

қоры" КЕАҚ СҚО бойынша филиалында азаматтарды 
қабылдау кабинеті ұйымдастырылғанын еске саламыз. 

2023 жылғы қаңтар-қыркүйек аралығында СҚО бойынша 
филиалмен 

3 178 адамға консультациялық кеңес көрсетілді, оның 
ішінде 574 адам азаматтарды қабылдау кабинетіне жеке 
өзі жүгінді. 2022 жылдың осы кезеңінде 3 028 консультация 
берілді, оның ішінде 493 адам жеке өтініш білдірді.

"Әлеуметтік медициналық сақтандыру қоры" КЕАҚ 
СҚО бойынша филиалының мекенжайы Абай көшесі, 57. 
Телефондар: 8 (715)2-555165,555164.

Сондай-ақ Электронды үкіметтің egov.kz сайтындағы 
«Денсаулық сақтау» бөлімінде «Міндетті әлеуметтік 
медициналық сақтандыру жүйесіне медициналық 
көрсетілетін қызметті тұтынушы ретінде қатысу 
туралы және аударымдардың және (немесе) жарналардың 
аударылған сомалары туралы ақпарат ұсыну» мемлекеттік 
қызметі арқылы медициналық сақтандыру жүйесіндегі өз 
мәртебеңізді тексеруге және жүргізілген төлемдер туралы 
ақпарат алуға болады.

Лариса ГОРДЕЕВА,
"Әлеуметтік медициналық сақтандыру қоры"  КЕАҚ 
Солтүстік Қазақстан облысы бойынша филиалының 

директоры.

Қазіргі уақытта мемлекеттік 
қызметтерді көрсету мемлекеттік 
органдар қызметінің маңызды және 
стратегиялық міндеті болып табылады. 
Көрсетілетін қызметтердің сапасын 
арттырудың негізгі бағыттарының 
бірі барлық қызметтерді электронды 
форматқа көшіру болып табылады. 
Мемлекеттік қызметтерді сапалы 
көрсету мәселесінің өзектілігі 
мемлекеттік қызметтердің адам 
өмірінің барлық салаларын және 
бүкіл кезеңін қамтитындығымен 
түсіндіріледі. Жыл сайын мемлекеттік 
қызметтерге сұраныс артып келеді. 
Бұл салаға қызығушылықтың 
артуы оны заңнамалық деңгейде 
реттеу қажеттілігін тудырды, бұл 
мемлекеттік органдар қызметінің 
ашықтығы мен жариялылығын 
қамтамасыз етуге мүмкіндік береді. 
Мемлекеттік қызмет көрсетуге өтініш 

ХАЛЫҚҚА ҚЫЗМЕТТІҢ САПАСЫ
беру тәртібін жеңілдету мақсатында 
көптеген мемлекеттік қызметтер 
«электрондық үкіметтің» www.egov.
kz веб-порталы арқылы электрондық 
өтініш беру арқылы өтініштерді беруді 
қарастырады. Бұл функция ЭСҚ бар 
барлық Интернет пайдаланушыларына 
қолжетімді.

Қазіргі уақытта халықтың 
санитариялық-эпидемиологиялық 
салауаттылығы саласында аудандық 
санитариялық-эпидемиологиялық 
бақылау басқармасы келесі 
мемлекеттік қызметтерді көрсетеді: 

1) «Эпидемиялық маңыздылығы 
жоғары объектінің халықтың 
санитариялық-эпидемиологиялық 
саламаттылығы саласындағы 
нормативтік құқықтық актілерге және 
гигиеналық нормативтерге сәйкестігі 
(сәйкес еместігі) туралы санитариялық-
эпидемиологиялық қорытынды беру» 

2) «Тамақ өнімдерін өндіру 
(дайындау) объектісіне есептік нөмірін 
беру» 

3) «Қоршаған ортаға, санитариялық-
қорғау аймақтарына және 
санитариялық-қорғану аймақтарына, 
шикізат пен өнімдерге зиянды заттар 
мен физикалық факторлардың рұқсат 
етілген шекті шығарындылары мен 
рұқсат етілген шекті төгінділері туралы 
нормативтік құжаттардың жобаларына 
санитариялық-эпидемиологиялық 
қорытынды беру»;

Мемлекеттік қызметтер элек-
трондық форматта көрсетіледі, бұл 
өз кезегінде қызмет алушылардың 
мемлекеттік органдармен тікелей 
байланысын болдырмайды. 

«Электрондық үкіметтің» веб-
порталы арқылы қызмет алудың 
артықшылықтары: уәкілетті 
органдардан құжаттарды жинаудың 
қажеті жоқ, кезек күтпеу, кез келген 
уақытта өтініш беру мүмкіндігі.

Халықты ақпараттандыру, олар-
дың мемлекеттік қызмет көрсету 
саласындағы құқықтық сауаттылығын 
арттыру мемлекеттік қызмет көрсету 
сапасын арттыруда, заңнаманың 
бұзылуына жол бермеуде және 
сыбайлас жемқорлықтың алдын 
алуда бірдей маңызды міндет болып 
табылады. 

Мемлекеттік қызмет көрсетуге 
қатысты сұрақтар пайда болған 
жағдайда қосымша ақпарат алу үшін 
Тайынша қ., Почтовый бұр., 16 мекен 
жайы бойынша Тайынша аудандық 
санитариялық-эпидемиологиялық 
бақылау басқармасына немесе 8 
(71536) 2-12-91 телефоны бойынша 
хабарласуға болады.

Анастасия АРАКЕЛОВА, 
«Тайынша аудандық                                                                            

санитариялық-эпидемиологиялық  
бақылау басқармасы».

Тәуелсіздік елімізге үлкен мүмкіндіктер есігін ашты. 
Сол мүмкіндіктердің ең басында мемлекеттік тіл түрды. 
Ана тіліміздің мемлекеттік тіл статусының бекіп, кең 
көлемді, жалпыхалықтық көлданыска енуі ел үшін 
мәртебелі қадамдардың бірі еді. Бұл ел мерейін өсірді, 
болашаққа деген сенімді нығайтты.   Мемлекеттік 
мекемелерде қарапайым халыққа қазақ тілінде, 
мемлекеттік тілде қызмет көрсету аясын кеңейтті, іс 
қағаздарының басым бөлігін ана тілінде толтырып, 
ресми ақпараттарды да мемлекеттік тілде таратты. Жаңа 
ғасырдың, жаңа дәуірдің мол мүмкіндігінің мемлекеттік 
тілді ерекше құндылық, халықтың тыныс тіршілігі есебінде 
алдыңғы қатарға шығаруы Қазақстандай жас мемлекеттің 
мерейін арттырды. Халықаралық қатынастардағы қазақ 
тілінің орнын айшықтады. Бүгінгі таңда кез келген елдің 
Қазақстандағы дипломаттары халықтық мерекелерде 
қазақ тілінде үндеу жолдап, бас елшілердің өзі қазақ 
тілінде сөйлейтін болды.   Мұның бәрі – тәуелсіздіктің 
нығайғанының көрінісі. Қазақстан Республикасының  
Жоғарғы соты да замана үдерістерінен кейін қалмай, ана 
тілінің мәртебесін арттыруға өзіндік үлесін тигізіп жүр. 
Елдегі сот жүйесінде мемлекеттік тілдің беделі артты. 
Халықтың талап-өтініштері де көпшілігі мемлекеттік 
тілде. Жүйедегі игі-шаралардың да дерлігі қазақ тілінде 
өтеді. Тіпті, сандық технологиялар да мемлекеттік 
тілде «сөйледі». Онлайн форматтағы барлық тетіктерді 
пайдалану ана тілінде жүзеге асады. Бұл мемлекеттік тіл 
мәртебесінің қанатын кеңге жайып, жалпыхалықтық тілге 
айналғанының көрінісі. 

Гүлдана ЕЛЕМЕСОВА,
Тайынша аудандық  сотының бас маманы.

ТІЛ – ХАЛЫҚТЫҢ  
АСЫЛ МҰРАСЫ

№ 
р/с

Қабылдауды жүргізген тұлғаның тегі, 
аты-жөні, лауазымы, жұмыс орны

Қабылдау күні мен 
орны

1 Ерлан Сапарбекұлы Алпысов, облыстық 
мәслихаттың депутаты, «Зерновой 
консорциум Казахстана» ЖШС мал 
шаруашылығы саласының кеңесшісі

8 қараша 
«AMANAT» партиясы 

аудандық филиалының 
қоғамдық қабылдауы, 

Тайынша қ.

2 Төрехан Ермаханұлы Алмасбаев, 
аудандық мәслихаттың депутаты, 
«Тиолайн» ЖШС директорының 
орынбасары

3 қараша 
Келлер 

а/о әкімдігі

3 Айгүл Бағдатқызы Әбдірахманова, 
аудандық мәслихаттың депутаты, «ЗИМ-
Экспорт» ЖШС-нің директоры

6 қараша 
Мироновка а/о әкімдігі

4 Анатолий Францевич Сарницкий, 
аудандық мәслихаттың депутаты, «Gck-
Taynsha Astyk» ЖШС-нің директоры

7 қараша 
Яснополян а/о әкімдігі

5 Людмила Николаевна Журавлёва, 
аудандық мәслихаттың депутаты, 
«Тайынша әлеуметтік қызмет көрсету 
орталығы» КММ-нің директоры

8 қараша 
Теңдік 

а/о әкімдігі

6 Динара Мәлікқызы Рсаева, аудандық 
мәслихаттың депутаты, «Алабота орта 
мектебі» КММ директорының тәрбие ісі 
жөніндегі орынбасары

10 қараша 
Амандық а/о әкімдігі

7 Сәрсенбай Мұратұлы Бекшенов, 
аудандық мәслихаттың депутаты, 
Тайынша ауданы мәслихатының төрағасы

13 қараша 
Большеизюм 
а/о әкімдігі

8 Николай Викторович Брайченко, 
аудандық мәслихаттың депутаты, «УМР 
ОГОК» ЖШС директорының орынбасары

14 қараша 
Чкалов а/о әкімдігі

9 Бауыржан Иманбайұлы Тасмағанбетов, 
аудандық мәслихаттың депутаты, 
«Агрофирма ЭксимНан» ЖШС-нің бас 
директоры

17 қараша 
Алабота а/о әкімдігі

10 Гүлдана Серікқызы Көпірбаева, 
аудандық мәслихаттың депутаты, 
Тайынша көп бейінді ауданаралық 
ауруханасының учаскелік терапевт 
дәрігері

27 қараша 
«AMANAT» партиясы 

аудандық филиалының 
қоғамдық қабылдауы, 

Тайынша қ.

11 Данил Викторович Долгалев, аудандық 
мәслихаттың депутаты,  «Обуховский 
ГОК» ЖШС-нің директоры

28 қараша 
Летовочный 
а/о әкімдігі

12 Юрий Васильевич Красноголовый, 
аудандық мәслихаттың депутаты, 
«Зелёные Луга» ЖШС-нің директоры

29 қараша 
Краснополян 
а/о әкімдігі

13 Алмас Жолдасұлы Нұрахмет, аудандық 
мәслихаттың депутаты, «Атамекен» 
кәсіпкерлер палатасы Тайынша аудандық 
филиалының директоры

30 қараша 
«AMANAT» партиясы 

аудандық филиалының 
қоғамдық қабылдауы, 

Тайынша қ.

2023 жылғы қарашада аудандық 
мәслихаттың төрағасымен, облыстық және 

аудандық мәслихаттың депутаттарымен 
азаматтарды қабылдау кестесі

Аудандық мәслихат депутаттарының қабылдау уақыты: 
11.00.-ден 13.00.-ге дейін.

Мына телефондар арқылы қабылдауға алдын-ала 
жазылуға болады: аудандық мәслихат – 23 4 85, 23 0 72.
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Гүл ЖАМАШҚЫЗЫ, Тайынша таңы

Дүниежүзілік денсаулық сақтау ұйымының (ДДСҰ) 
анықтамасы бойынша ауруханаішілік инфекция (АІИ) - бұл 
науқасты ауруханаға жатқызу немесе емдеу мекемесіне бару 
нәтижесінде, сондай-ақ аурухана персоналы оның қызметін 
жүзеге асыруына байланысты, осы адамдардың стационарда 
болуы кезінде осы аурудың белгілері көрінетініне немесе 
көрінбейтініне қарамастан оған әсер ететін микробтық шығу 
тегі бар кез келген клиникалық айқын ауру.

Халыққа стоматологиялық көмек көрсету қазіргі уақытта 
медициналық қызметтің ең танымал түрлерінің бірі болып 
табылады. Стоматологиялық профильдегі мекемелерде АІИ-
ның пайда болуына олардың бактериялық ластануының 
жоғары деңгейі ықпал етеді, өйткені іріңді-септикалық 
аурулардың өткір немесе созылмалы түрлерімен, вирустық 
гепатиттермен, АИТВ жұқтырған науқастармен ауыратын 
науқастар тіс дәрігерімен кездесуге түсуі мүмкін. Бұл жағдайда 
пациенттер басқа пациенттер үшін де, медициналық 
қызметкерлер үшін де инфекция көзі бола алады. Көбінесе 
стоматологиялық науқастар инфекция көзі ретінде пассивті 
екенін есте сақтаған жөн, яғни олар түшкірмейді, жөтелмейді, 
сондықтан қоршаған ортаға микробтарды белсенді түрде 
шығармайды.

Стоматологиядағы АІИ көздері пациенттердің аурулары 
және медициналық персоналдың ауруханаішілік инфекциясы 
болып бөлінеді. Ауруханаішілік инфекцияның берілу 
механизмдері бастапқы және қайталама болуы мүмкін. 
Ауруханаішілік инфекцияның пайда болуына ықпал ететін 
факторлар:

- егде жастағы және созылмалы аурулар;
- иммунитеттің төмендеуі;
— қатар жүретін аурулар (қант диабеті, созылмалы қабыну 

аурулары, жүрек-қан тамырлары патологиясы);
- ауыз қуысының қанағаттанарлықсыз гигиенасы (терең 

кариес, пародонт ауруы);
- кейбір дәрі-дәрмектерді ұзақ уақыт қолдану 

(кортикостероидтар, антибиотиктер, цитостатиктер).
АІИ алдын алудың негізгі жолы -инфекцияның пайда болу 

тізбегін бұзу. Ауруханаішілік инфекцияның алдын алуда тек 
кешенді тәсіл ғана орын алады. Кешенді тәсілдің шаралары:

1. Санитарлық-гигиеналық талаптарды және 
дезинфекциялық-зарарсыздандыру режимін сақтау.

2. Қызметкерлерді жұмысқа баруға рұқсат беру 
ережелерін сақтау. Қызметкерлер арасында бактерия 
тасымалдаушыларды анықтау. ылғалды дерматит, қол 
терісінің пиогендік немесе экземалық зақымдануы бар 
медицина қызметкерлері жұмыстан шеттетіледі.

3. Жеке гигиена ережелерін сақтау және медициналық 
персоналдың жоғары санитарлық мәдениеті.

4. Тосқауыл сақтық шараларын қолдану: әр науқасты 
қабылдағанға дейін және қабылдағаннан кейін 
қызметкерлердің қол антисептикасын қолдану. Жеке қорғаныс 
құралдарын қолдану: қолғап, жұмыс киімі, ауыстырылатын 
аяқ киім, бетперделер, қорғаныс экрандары және қауіпсіздік 
көзілдірігі (бетперделер мен қолғаптар әр пациенттен кейін 
ауыстырылады). 

Айта кету керек, гигиеналық шаралар АІИ алдын алу 
шараларының негізінде жатыр. Науқастарды емдеудің 
сәттілігі олардың толықтығы мен сапасына байланысты.

Бибігүл ТУЛЕУОВА,
Тайынша аудандық санитариялық-эпидемиологиялық   

бақылау басқармасының басшысы.

Әлеуметтік салада қызмет ету тек кәсіби 
деңгейдің жоғары болуын талап етпейді. Сонымен 
қатар, адам бойында мейірімділік, қамқорлық сияқты 
қасиеттердің болуын талап етеді. Күнделікті  
неше түрлі жағдайдағы келген азаматтардың  
әрқайсысымен тіл табысып, жұмыс істей білу керек. 

Қазан айының соңғы жексенбісі- Әлеуметтік қорғау 
жүйесі қызметкерлерінің кәсіби мерекесі. Бұл күн осы 
сала қызметкерлерінің   еңбектерін  ерекше атап өтетін 
күн. Себебі, бұл саладағы жұмыс ең маңызды әрі қиын 
сала болып табылады. Ал, осы салада қызмет атқарып 
жүрген қызметкерлердің бәрі де  халыққа әлеуметтік 
жағынан көмектесуге өз үлестерін қосып келеді. 

Әлеуметтік сала қызметкерлері өздерінің кәсіби 
мерекелерін атап өтті. Мерекелік атмосферада Тайынша 
аудандық мәдениет үйінде салтанатты іс-шара өтіп, 
онда әлеуметтік дамуға қосқан елеулі үлесі, кәсібилігі, 
мейірімді еңбегі үшін Тайынша ауданы әкімінің 
құрмет грамоталарымен және алғыс хаттарымен 
Б.И.Нұрғалиева, Н.И.Симонова, В.М.Тоберт, Т. А.Лингура, 
Б.С.Рахметжанова, Н.К.Гончар , Т.А.Шамрицкая,  Г. 
Т.Бегайдарова, Л.И.Озинковская, А.Н.Мәжитова 
марапатталды. 

Осындай білікті мамандардың қатарында -  Өтелбаева 
Раушан Сәрсембайқызы да бар.Еңбек жолын 1986 жылы  
бастаған жоғары білімді жас маман, қай еңбек ұжымында 
еңбек атқарса да өзін асқан жауапкершілігі мол маман 
екенін дәлелдей білді.1999 жылғы желтоқсаннан бастап 
Тайынша Еңбек және халықты әлеуметтік қорғау бөліміне 
аға маман болып жұмысқа қабылданды, 2005 жылғы 
қаңтарда аз қамтылған азаматтармен жұмыс жөніндегі 
бас маман болып ауыстырылды, 2007 жылғы қаңтарда 
жұмыспен қамту құрылымдық бөлімшесінің бастығы 
болып ауыстырылды, 2008 жылғы қаңтарда жұмыспен 
қамту секторының меңгерушісі болып тағайындалды, 
қараша айында 2010 жылы Жұмыспен қамту мәселелері 
жөніндегі бас маман лауазымына тағайындалды, 
2012 жылы Жұмыспен қамту секторының бас маманы 
болып тағайындалды, 2017 жылғы мамырда жұмыспен 
қамту және әлеуметтік көмек көрсету секторының 

Қазіргі қоғамда қоғамдық тамақтану жүйесі үлкен рөл 
атқарады және маңызды эпидемиологиялық жағдаймен 
әлеуметтік маңызды қызмет болып қала береді.Тамақтан 
улану -бұл кең таралған аурулар тобы. Кез-келген тамақтан 
уланудың тікелей себептері санитарлық нормаларды 
сақтамау, белгілі бір түрдегі микроорганизмдермен жаппай 
себілген немесе құрамында ағзаға улы микробтық немесе 
микробтық емес заттар бар тағамдарды жеу.

Микробтық табиғаттың тамақтан улануының алдын 
алудың негізгі принциптері тағамның микроорганизмдермен 
ластануының алдын алу, микроорганизмдердің көбеюіне 
және тамақ өнімдерінде токсиндердің пайда болуына жол 
бермеу, тамақ өнімдеріндегі микроорганизмдерді оларды 
аспаздық өңдеу процесінде жою, өнімдерді бастапқы 
өңдеудің санитарлық ережелерін қатаң сақтау, өндірістік 
процестің барлық кезеңдерінде тоңазытқыш технологиясын 
кеңінен қолдану және шикізатты, жартылай фабрикаттар 
мен дайын тағамды тасымалдау, өнімдер мен дайын 
тағамдарды сатудың белгіленген мерзімдерін, сондай-ақ 
сақтау режимдерін сақтау.Тамақтан уланудың алдын алу 
жөніндегі алдын алу шаралары уланудың маусымдылығын 
және әртүрлі бейіндегі тамақ кәсіпорындарында 
эпидемиялық жағдайдың туындауындағы жекелеген 
тамақ өнімдерінің рөлін ескере отырып құрылуы тиіс. №16 
санитарлық қағидалардың талаптарына сәйкес азық түлікті 
сақтау мен өңдеудің негізгі пункттеріне тоқталайық: 

-Азық-түлік (тамақ) шикізатын және дайын тамақ 
өнімдерін өңдеу мамандандырылған цехтарда 
(бөлімшелерде, учаскелерде, аймақтарда) бөлек жүргізіледі.

 -Салаттар, винегреттер және майдалап туралған 
компоненттер (4±2) оС температурасында алты сағаттан 
аспайтын мерзімде сақталады. Салаттар мен винегреттер 
үстелге қояр алдында араластырады.

- Желе дайындау сорпамен құйылғаннан кейін 
қайнатылған тамақ компоненттерін, оның ішінде ет 
өнімдерін міндетті түрде қайта қайнатумен жүргізіледі. 
+25 оС дейін салқындағаннан кейін желе құю алдын ала 
күйдірілген нысандарда жүргізіледі. Желе тоңазытқышта 
(4±2) оС температурада сақталады және алты сағат ішінде 
жүзеге асырылады.

- Піскен ет, құс еті, порцияға кесілген бірінші және екінші 
тағамдарға арналған қосалқы өнімдер үстелге қояр алдында 
қайта термиялық өңдеуден өтеді.

  - Бәліштер мен құймақтарға арналған тартылған 
ет, қайнатылған ет немесе ішімдік, қолданар алдында қайта 
термиялық өңдеуден өтеді. Дайын тартылған ет екі сағат 
ішінде қолданылады.

 - Қолданар алдында жұмыртқа тамақ өнімдерін 
өндіруде қолдануға рұқсат етілген жуғыш заттардың жылы 
ерітіндісіне малынып, кейіннен суық ағынды сумен шаюға 
жатады.

 - Тазартылған көкөністер (оның ішінде картоп пен 
дақылдар) суық суда екі сағаттан артық сақталмайды. 
Кейіннен термиялық аспаздық өңдеусіз салқын тағамдар 
дайындауға арналған шикі көкөністер мен шөптер жуылады, 
сірке қышқылының 3% ерітіндісінде немесе ас тұзының 10% 

ерітіндісінде 10 минут ұсталады.
- Құрамында өңделмеген жануарлардан алынатын 

тамақ өнімдері (тамақ балық өнімдерін, оның ішінде балық, 
су омыртқасыздары, су сүтқоректілері) бар, қайта өңдеуден 
өтпеген дәстүрлі емес, ұлттық, шетелдік тағамдарды (жапон, 
қытай, вьетнам, корей, еуропалық, әлемнің түрлі халықтары) 
дайындау және өткізу (немесе) өзге де өңдеу тамақ өнімін 
дайындау кезінде оның қауіпсіздігі рәсімдері сақталған, 
оның қауіпсіздігін растайтын сәйкестікті бағалау (растау) 
туралы мәліметтер (құжаттар) міндетті түрде болған және 
оның қадағалануын қамтамасыз ететін ветеринариялық-
санитариялық сараптама, таңбалау және тауарға ілеспе 
құжаттама жүргізілген жағдайда, стационарлық тамақтану 
объектілерінде жүргізіледі, тамақ өнімдерін толық 
тұтынғаннан кейін олар жеті күн бойы сақталады.

- Суық тағамдарды (жеңіл тағамдар, салаттар) 
дайындау, тағамдарды жасар алдында және порциялау 
кезінде персонал тағам өнімдерімен жанасуға арналған, 
тағамның әрбір түрі үшін бір рет қолданылатын қолғаптарды 
пайдалануды қамтамасыз етеді. 

-Салқындатылған күйдегі суық тағамдардың 
жарамдылық мерзімі оларды дайындаған және толтырған 
сәттен бастап бір сағаттан аспайтын мерзімде қамтамасыз 
етіледі.

- Дайын аспаздық бұйымдар пештен шығарылған сәттен 
бастап жарты сағат өткеннен кейін микротолқынды пеште 
тарату алдында қыздырылған тоңазытқыш жабдыққа 
қойылады. 

- Изотермиялық қаптамадағы ыстық бірінші және екінші 
тағамдардың жарамдылық мерзімі үш сағаттан аспайды 
(оларды тасымалдау уақытын қоса алғанда).

- Жүзеге асыру кезінде ыстық тағамдардың (сорпалар, 
соустар) температурасы тарату кезінде +75 ⁰С -тен төмен 
емес, екінші тағамдар мен гарнирлер +65 ⁰С -тен төмен 
емес, салқын сорпалар мен сусындар+14 ⁰С -тен жоғары 
емес, егер көрсетілген тағамдардан басқа тағамдар мен 
сусындардың температурасы нормалау құжаттарында, 
стандарттау жөніндегі нормативтік құжаттарда көрсетілмесе 
және (немесе) техникалық құжаттамамен қамтамасыз 
етіледі.

Дайын болған тағамдарды тарату үшін таза, құрғақ ыдыс-
аяқ пен ас құралдары қолданылады. Тарату мүкәммалы 
дайын өнімнің (тағамның) әрбір түрі үшін көзделеді.

Мұндай іс-шаралардың ішінде азық-түлік объектілерінің 
қызметкерлері ерекше орын алады. № ҚР ДСМ - 131/2020 
бұйрығына сәйкес жұмысқа орналасу кезінде және жыл 
сайын қызметкерлер медициналық тексеруден өтіп, жұмыс 
орындарында жеке медициналық кітапшалары болуы 
керек. Есіңізде болсын!                 Азық-түлікті сақтау, аспаздық 
өңдеу және жеке гигиена ережелерін қатаң сақтай отырып, 
Сіз өзіңізді және жақындарыңызды тамақтан уланудан 
сақтай аласыз!

Анар ШАРИПОВА,
«Тайынша аудандық санитариялық-эпидемиологиялық   

бақылау басқармасы» РММ бас маманы.

«Даму» Қоры – шағын және бизнесті қолдау операторы. 
Арнайы бағдарламаларды жүзеге асыру арқылы мемлекет 
отандық өндірістің дамуын ынталандырады. Ол мемлекеттік 
бағдарламалардың операторы – «Даму» кәсіпкерлікті дамыту 
қоры» АҚ субсидия, кепілдік, сондай-ақ серіктес қаржы 
ұйымдары арқылы жеңілдікпен несиелеу құралдары арқылы 
қолдау көрсетеді.

Қор кәсіпкерлерге республикалық бюджеттен қаражаты 
есебінен қолдау көрсетеді. Қор қызметін бастаған күннен 
бастап бүгінге дейін бағдарлама таңдаудан бастап, 
жоба жүзеге асқанға дейінгі сүйемел көмек ТЕГІН. Қор 
менеджерлері қолдау сұрап келген әр кәсіпкерге әрекет ету 
жоспарын қадам-қадаммен түсіндіреді.

Мемлекеттік бағдарламаларды жүзеге асыру басталғалы 
бері «Даму» Қоры бүкіл Қазақстан бойынша жалпы несие 
сомасы 11,4 трлн теңге болатын 197 мыңға жуық бизнес-
жобаға қолдау көрсетті. Жобалар әртүрлі салаларды қамтиды. 
Бұл – мемлекеттің экономиканың барлық бағыттары мен 
қызмет түрлеріне көңіл бөлетінін көрсетеді. Әсіресе отандық 
өнім шығарушылар, IT-технология, аграрлық және ауыл 
шаруашылығы, медицина, білім беру саласына басымдық 
беріледі.

Қор өндірілетін өнімі мен қызметін сапалы деңгейге 
көтеруге қабілетті кәсіпкерлерге қолдау көрсетеді. Бұл – 
болашақта ол тауарлардың импортты алмастырып, бәсекеге 
түсе алуына оң әсер етеді, тіпті экспортқа шығуына мүмкіндік 
береді.

Анықтама: мемлекеттік қолдауға өтінімді «Даму» 
Қоры онлайн ресурстар арқылы қабылдайды және ол 
қызмет тегін, қандай да бір сыйақыны талап етпейді. 

«Даму» Қоры мемлекеттік қолдау бағдарламалары 
жөнінде толық ақпарат алу үшін 1408 нөміріне (колл-
орталыққа кез келген өңірден тегін қоңырау шалуға болады) 
немесе өз өңіріңіздегі Қор филиалына тікелей хабарласуды 
сұрайды.

АУРУХАНАІШІЛІК
ИНФЕКЦИЯЛАРДЫҢ   

АЛДЫН АЛУ

«ДАМУ» КӘСІПКЕРЛІКТІ 
ДАМЫТУ ҚОРЫ

ӘЛЕУМЕТТІК  ҚОРҒАУ  ЖҮЙЕСІ 
ҚЫЗМЕТКЕРІ

меңгерушісі лауазымына тағайындалды, 2021 жылғы 
желтоқсанда Жұмыспен қамту мәселелері жөніндегі бас 
маман лауазымына тағайындалды. Тамыз айында бөлім 
басшысының орынбасары болып тағайындалды.Жалпы, 
өз ісінің маманы осы еңбек саласында өзін жан-жақты 
көрсетіп, қызмет атқаруда. Қоғамның тұрақтылығы мен 
халықтың әл-ауқаты, көп жағдайда халықты әлеуметтік 
қорғау мен әлеуметтік кепілдіктердің деңгейіне 
байланысты болады.Ел егемендігін алған сәттен бері 
Қазақстанда халықты әлеуметтік қорғаудың ұлттық 
көп деңгейлі үлгісі қалыптасты, ол жауапкершілікті 
мемлекет, жұмыс беруші және қызметкерлердің 
арасын бөле отырып, базалық мемлекеттік әлеуметтік 
қамсыздандыру деген ұғым екенін жақсы түсінетін  
Раушан Сәрсембайқызына алдағы уақыттағы атқарар  
еңбегінде сәттілік болсын дейміз. 

ҚОҒАМДЫҚ  ТАМАҚТАНУ 
ЖҮЙЕСІ  БАСТЫ  НАЗАРДА
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Меншік иесі: «Тайынша таңы»
жауапкершілігі шектеулі серіктестігі.
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Fingramota.kz депозит ашуға шешім қабылдаған 
адамдармен нұсқаулықпен бөліседі. Бұл туралы Қаржы 
нарығын реттеу және дамыту агенттігі ескертеді.

4-қадам. Пайыздарды есептеу және төлеу 
талаптарымен танысыңыз

Сондай-ақ банктік салым шартында пайыздарды 
есептеу және төлеу талаптарын тексеріңіз. Төлемнің 
күніне назар аударыңыз. Егер салым пайыздарды 
капиталдандыруды болжаса, онда кезеңділік қандай 
болатынын нақтылаңыз. Көбінесе ай сайынғы 
капиталдандыру бар, бірақ ең тиімдісі -күнделікті.

Пайыздарды капиталдандыру - бұл салым 
бойынша пайыздарды есептеу әдісі, онда салым 
сомасы алдымен есептелген пайыздарға көбейтіледі, 
содан кейін алынған сомадан кезекті кезеңдегі пайыз 
есептеледі. Халықта мұны «пайыздарға пайыз», 
қаржыда – «күрделі пайыз» деп атайды.

Пайыздардың қай шотқа аударылғанын міндетті 
түрде тексеріңіз. Карта қосылған шот тиімдірек, 
сондықтан банктен картаны шығару және қызмет 
көрсету қанша тұратынын тексеріңіз. Егер сіз валюталық 
салымдардың ұстаушысы болсаңыз, пайыздарды төлеу 
тәртібіне назар аударыңыз. Мерзімінен бұрын бұзу 
немесе ай сайынғы төлем кезінде көптеген банктер 
оларды теңгемен төлейді. Бұл жағдайда табыс қайта 
есептелетін бағам маңызды.

«Салық және бюджетке төленетін басқа 
да міндетті төлемдер туралы» Қазақстан 
Республикасының Кодексіне сәйкес 2018 жылғы 1 
қаңтардан бастап бейрезидент жеке тұлғалардың 
салымдары бойынша сыйақы түріндегі табыстарға 
жеке табыс салығы салынуға жатады. Жеке табыс 
салығының мөлшерлемесі 15%-ды құрайды. 

5-қадам. Толықтыру және мерзімінен бұрын алу 
мүмкіндігінің талаптарын нақтылаңыз 

Шартта депозитті толықтыру немесе алу, оның 
ішінде ішінара алу бойынша қандай да бір шектеулер 
жазылған-жазылмағанына назар аударыңыз. Кейбір 
ұйымдар салымды толықтырудың ең төменгі немесе ең 
жоғары мөлшерін енгізеді, ал мерзімінен бұрын алу үшін 
айыппұл салынуы мүмкін. Банктер шартты мерзімінен 
бұрын бұзу үшін комиссия ала алады, нәтижесінде 
берілетін сома салымның бастапқы сомасынан аз болуы 
мүмкін. Сондықтан да шартты мерзімінен бұрын бұзу 
талаптарына өз назарыңызды аударыңыз.

6-қадам. Салым мерзімін ұзарту туралы сұраңыз
Мерзімін ұзарту – салымшының қатысуын талап 

етпейтін, депозит мерзімін автоматты түрде ұзарту 
және бұл өте ыңғайлы қызмет. Яғни, шарттың 
мерзімі аяқталған кезде банк оны автоматты түрде ол 
ашылған мерзімге ұзартады. Банктік салым шартында 
мерзімін ұзарту мүмкіндігі, сондай-ақ ұзартудың ең 
көп саны жазылады. Мерзімін ұзартқан кезде сыйақы 
мөлшерлемесі өзгеруі мүмкін. Мысалы, Сіз депозитті 
10% мөлшеріндегі сыйақы мөлшерлемесімен ашсаңыз, 
ал банк қазіргі уақытта депозиттерді 8% мөлшерлемемен 
қабылдап жатса, онда Сіздің салымыңыздың мерзімін 
ұзартқан жағдайда, мөлшерлеме 8% құрайтын болады.

Ұзартудың ең жоғары мөлшері шегіне жеткен 
жағдайда немесе шартта мерзімді ұзарту көзделмеген 
болса, онда банк ақшаны автоматты түрде сіздің 
ағымдағы шотыңызға аударады.

7-қадам. Салымыңыз бойынша банк атынан 
хабарласқан қоңырауларға абайлап жауап беріңіз

Сақ болыңыз: алаяқтар салымды тиімді қайта 
ресімдеуді ұсыну арқылы немесе сіздің депозиттік 
шоттарыңызға хакерлік шабуылдар жасалады деп 
қорқыту арқылы банк қызметкерлерінің кейпінде 
жаппай хабар жіберіп, қоңыраулар жасайды.Егер 
қаскүнемдер сізбен онлайн байланыс жасайтын болса, 
олар өз дербес деректеріңізді толтыру қажет болатын 
жалған онлайн-банкинг парақшасына өтуіңізді ұсынуы 
мүмкін. Телефон арқылы қоңырау шалған кезде 
алаяқтар сіздің картаңыздың толық деректемелерін, 
сондай-ақ банк операциясын растайтын SMS-кодты 
біліп алуға тырысады. Алаяқтар қажетті мәліметтерді 
алғаннан кейін оларға сіздің банк қосымшасындағы 
шынайы аккаунтыңызға, оның ішінде депозитіңізге 
де рұқсат ашылады.Банктік салым шартын қайта 
ресімдеу, жасау немесе жүргізу бойынша барлық 
әрекеттерді екінші деңгейдегі банк бөлімшесіне барып 
орындаған жөн екендігін есте сақтаңыз. Өз жинақ 
ақшаңыздан айырылғыңыз келмесе, конфиденциалды 
мәліметтеріңізді білгісі келетін бейтаныс адамдарға 
сенудің қажеті жоқ.      

Қаржы нарығын реттеу және дамыту агенттігі.

Бүгінде интернеттегі алаяқтық қоғамда өте 
қауіпті құбылысқа айналды. Цифрлық технологиялардың 
дамуымен қатар алаяқтар да қалыспай, алдаудың жаңа 
тәсілдерін ойлап табуда. Олардың құрбаны біліміне, 
жұмыс саласына, мәртебесіне қарамастан кез келген адам 
болуы мүмкін. Алайда көп жағдайда қаржы алаяқтарының 
айла-шарғысына заманауи цифрлар әлемінен бейхабар 
аға буын өкілдері түсіп жатады. Осыған орай жергілікті 
тәртіп сақшылары егде жастағы адамдарға алаяқтарға 
алданбау керектігін ескертті.

Интернет-алаяқтықтың түрлері де күн өткен сайын 
көбейіп барады. Яғни, бұл жерде қылмыскер компьютер, 
смартфон, планшет секілді заманауи құралдардың 
көмегімен интернет арқылы адамдарды алдап, олардан 
ақша бопсалау, мүлкін жымқыру секілді әрекеттерге барады. 
Ғаламторды торуылдайтын алаяқтар халықаралық деңгейде 
таралған. Яғни, бір елде отырып, екінші елдегі адамдарды 
арбайды. Елімізде көп кездесіп жүрген алаяқтық түрлеріне: 
интернет-дүкенмен байланысты алаяқтықтар, телефон-
алаяқтық, SMS-алаяқтық және интернет-банкинг арқылы 
жасалатын қылмыстар жатады.   Алаяқтар зейнеткерлерге 
телефон соғып, өздерін банк қызметкерлеріміз деп таныс-
тырып, олардың банк карталарынан бейтаныс біреулердің 
ақшаны шешіп алуға әрекет жасағандары жөнінде айтады. 
Алаяқтар қаражатты қауіпсіз шотқа ауыстыруы қажет деп, 
ізінше қарияның интернет немесе мобильді банкингті 
қолдана алу, алмауын нақтылайды. Одан кейін өзінің 
зейнетақы ақшасын қашықтан қалайша аудару болатыны 
жөнінде нұсқау береді не телефонына қосымшаны 
жүктеуді ұсынады немесе ақшаны дереу банкомат арқылы 
аударуға кеңес береді. Бұл жерде алаяқтардың қарттарды 
асықтырып, эмоционалдық қысым жасайтындарын атап 
өту керек.             

Бүгінде алаяқтардың арбауына егде жастағы адамдар 
жиі түсіп қалады.  Әлеуметтік желінің немесе банк 
картасының құпия сөзін немесе санын біліп алған алаяқ 
интернет арқылы жеке кабинетке кіріп, ақшаны басқа шотқа 
аударады. Кез келген затты сату үшін де арнайы сайттарды 
немесе инстаграм парақшаларын пайдаланады. Бір адам 
өзінің пәтерін сату үшін арнайы сайтқа хабарландыру 
береді. Көп өтпей оған біреу хабарласып: «Маған сіздің 
пәтеріңіз ұнады. Сатып алайын деп едім» дейді. «Жақсы, 

Құрметті оқырмандар, мемлекеттік органдар мен 
мемлекеттік қызметшілердің қызметі өте жан – жақты және 
бұл ретте жауапты.

Мемлекеттік қызметшілермен көптеген мемлекеттік 
қызметтер көрсетіледі, азаматтар мен заңды тұлғалардың 
өтініштеріне (өтініштеріне, шағымдарына) жауаптар 
қаралады және ұсынылады, Қазақстан Республикасының 
заңнамалық актілерінде белгіленген құзыреттер шегінде 
тіркеуші органдар мен басқа да бақылау субъектілерінің 
қызметіне тексерулер жүргізіледі және тағы басқалар, бұл 
ретте мемлекеттік қызметшінің кәсібилігі, келбеті мен әдеп 
нормалары маңызды рөл атқарады.

Барлық мемлекеттік органдарда әдеп жөніндегі уәкілдер 
тағайындалды, олар қызметтік әдеп нормаларының сақталуын 
және Мемлекеттік қызмет, сыбайлас жемқорлыққа қарсы іс-
қимыл туралы заңнаманы және мемлекеттік қызметшілердің 
Әдеп кодексін бұзушылықтардың профилактикасын 
қамтамасыз ету бойынша өз қызметін жүзеге асырады, 
сондай-ақ өз функциялары шегінде мемлекеттік қызметшілер 
мен азаматтарға кеңес береді.

«Қазақстан Республикасы Энергетика министрлігі 
Атомдық және энергетикалық қадағалау мен бақылау 
комитетінің Солтүстік Қазақстан облысы бойынша аумақтық 
департаменті» ММ (бұдан әрі - Департамент) Әдеп жөніндегі 
уәкілдің функциялары Департамент басшысы Николай 
Павлович Борзиловқа жүктелген.

Әдеп жөніндегі уәкіл өз қызметінде ҚР нормативтік 
актілерін, атап айтқанда «ҚР мемлекеттік қызметі туралы», 
«Сыбайлас жемқорлыққа қарсы іс-қимыл туралы» 
ҚР заңдарын, Әдеп кодексін, сондай-ақ 2015 ж. 29.12 
Президенттің  Жарлығымен бекітілген Әдеп жөніндегі уәкіл 
туралы Ережені басшылыққа алады. 

Осыған байланысты, біз семинарлар, дөңгелек үстелдер, 
дәрістер сияқты түрлі іс-шараларды өткіземіз, оның ішінде 
тиісті мемлекеттік органдарды шақыра отырып, Мемлекеттік 
қызмет істері жөніндегі уәкілетті орган өткізетін іс - шараларға 
қатысамыз, мақалалар мен жарияланымдардың интернет 
беттерінде жарияланады және орналастырылады, азаматтар 
мен заңды тұлғаларды қабылдау жүзеге асырылады, 
мониторингтер, қызметкерлердің сауалнамасы және т. б. 
жүргізіледі.

Әдеп жөніндегі уәкіл-бұл өзінің функционалдық 
міндеттерін орындаумен қатар, ұжымдағы моральдық-
психологиялық ахуалды жақсарту бойынша шаралар 
қабылдайтын мемлекеттік қызметші. Сонымен, біздің ұжым 
мұражайларға, театрларға және басқа да тарихи және мәдени 
маңызды орындарға барады, түрлі тренингтер өткізіледі, бұл 

ұжымдағы моральдық-психологиялық ахуалды жақсартуға 
ықпал етеді және корпоративтік рухты нығайтады. 

Шын мәнінде, Әдеп жөніндегі уәкілдің қызметі өте 
алуан түрлі, өйткені ол ең алдымен этикалық нормаларды 
сақтауға, мемлекеттік қызметшілердің құқықтары мен 
заңды мүдделерін қорғауға, азаматтардың өтініштерін жан-
жақты және сапалы қарауға, жұмысты жетілдіру, ұжымдағы 
моральдық-психологиялық ахуалды жақсарту бойынша 
ұсыныстар енгізуге және тағы басқаларға бағытталған. 

Әдеп жөніндегі уәкіл жас мемлекеттік қызметшілердің 
мемлекеттік органдағы жұмыс жағдайларына бейімделуіне 
ықпал етеді, егер ұжым ішіндегі әріптестер жұмыс бейінін 
өзгерткен жағдайда, сондай-ақ қолдау мен кеңестер қажет.

Қазіргі уақытта мемлекеттік басқару жүйесі үнемі 
жетілдіріліп отыратыны белгілі. Бұл ретте, міндеттердің бірі 
мемлекеттік қызметшілердің санасына «Рухани Жаңғыру» 
бағдарламасының құндылықтарын енгізу болып табылады. 
Бұл құндылықтар өте маңызды, өйткені олар білімнің 
құндылықтары және білімге ұмтылу сәттіліктің ең маңызды 
факторы ретінде, үнемі өз бетімен жұмыс жасау, өзін-
өзі жетілдіру, өз жұмысын, болашағын жоспарлай білу, 
бізді ерекше және ерекше ететін ұлттық дәстүрлерімізді, 
мәдениетімізді, тілімізді, өнерімізді сақтау.

Өз санасымен жұмыс жасай отырып және әріптестеріне 
үлгі бола отырып, мемлекеттік қызметшілер жалпы қоғамның 
қоғамдық санасын жақсарту бойынша шаралар қабылдай 
алады.

Жоғарыда айтылғандардың барлығы қоғамдық 
сананы, мемлекеттік қызметшілердің санасын жаңғыртуға, 
азаматтарымыздың мемлекеттік аппаратқа деген сеніміне 
ықпал етеді.

Бұл бағыттағы жұмыс жалғасатын болады, біздің 
жұмысымызды және тұтастай алғанда заңнаманы жетілдіру 
жөнінде шаралар қабылданатын болады.

Сонымен қатар, Қазақстанды цифрландыру-бұл біздің 
еліміздің дамуының өте маңызды және заманауи кезеңі және 
бұл туралы көп айтуға болады, алайда, қысқаша айтқанда, 
цифрландыру біздің өміріміздің барлық салаларын қамтыды 
деп айтамын. Осылайша, барлық мемлекеттік қызметтер 
электрондық форматқа ауыстырылды, біз өткізетін іс-
шаралар онлайн режимінде мүмкін болды, мемлекеттік 
қызметтер саласы әлдеқайда жеңілдетілді және көптеген 
мемлекеттік қызметтер композиттік болды, бұл оларды 
көрсету мерзімдерін, құжаттар тізімін қысқартуға және жалпы 
рәсімді жеңілдетуге мүмкіндік берді. 

Н.П.БОРЗИЛОВ,
Департаменттің Әдеп жөніндегі уәкілі.

АЛАЯҚТАРДАН САҚТАНЫҢЫЗ!

келіп көруіңізге болады» дейді бұл. Бірақ, ол: «Мен 
барғанша сатып жібермейсіз бе? Мен басқа қалада едім. 
Сізге барғанша 2-3 күн өтеді. Сондықтан сіздің төлем 
картаңызға ақшаны салып жіберейін», дейді. Клиенттің 
табыла кеткеніне қуанған бұл адам да көп ойланбастан 
оған банк картасының нөмірін береді. Сәлден кейін қайта 
телефон шалған сатып алушы: «Мен сізге ақша аудардым. 
Қазір сізге бір хабарлама келуі тиіс. Сол хабарламадағы 
кодты маған айтып жіберсеңіз, сізге ақша түседі» дейді. 
Бұл кісі болса, келген кодты айта салып, алаяққа алданып 
қалады. Өйткені осы код арқылы әлгі адамның есепшоты 
бойынша кез келген операцияны жасай беруге болады. 
Құпия кодты ешқандай адамға беруге болмайтынын есте 
мұқият сақтайық. Банктер болсын, құқық қорғау орындары 
болсын, еш уақытта сізге телефонмен хабарласып немесе 
мессенджермен жазып, логин, пароль секілді құпия 
мәліметтерді сұрамайды. Тіпті, қажет болған жағдайда, 
банк қызметкері сізге хабарласып, бар мәселені нақтылау 
үшін «біздің кез келген бөлімшемізге келіп кетіңіз» деп 
өтінуі мүмкін. Өйткені, телефон арқылы ондай мәселелер 
шешілмейді. Алаяқтардың алдауынан сақ болыңыздар! Ал 
егер де келеңсіз жағдайға тап болсаңыз, жергілікті полиция 
департаментінің кезекші бөліміне жүгініп, 102 нөміріне 
қоңырау шалуыңызға болады.

ӘДЕП ЖӨНІНДЕГІ УӘКІЛДІҢ ҚЫЗМЕТІ

АРТЫҚ БОЛМАС 
БІЛГЕНІҢІЗ...

Жалғасы.Басы газеттің өткен санында

Жанаргүл  МҰРАТҚЫЗЫ, тілші.


